
ROMÂNIA
JUDEŢUL GORJ
COMUNA BALESTI
CONSILIUL LOCAL

HOTĂRÂRE |
privind aprobarea rezultatului final al evaluării finale a managementului managerului

Căminului Cultural „Ion Teoteoi” Băleşti, judeţul Gorj

Consiliul Local al Comunei Balesti, judeţul Gorj, întrunit în şedinţă ordinară publică;

Având în vedere:
- referatul de aprobare al primarului comunei Băleşti, judeţul Gorj, domnul jr. Ungureanu

Mădălin-Ion, la proiectul de hotarare privind aprobarea rezultatului final al evaluării finale

a managementului manageruluiu Căminului Cultural „Ion Teoteoi” Băleşti, judeţul Gorj;

- raportul de specialitate întocmit de Compartimentul Resurse Umane si Functii Publice;

- avizele comisiilor de specialitate ale Consiliului Local Băleşti;
- procesul-verbal nr. 9612/ 05.06.2025 încheiat cu prilejul desfăşurării evaluării finale

a managementului managerului CĂMINULUI CULTURAL „ION TEOTEO " BĂLEȘTI,
judeţul Gorj; |
-raportul Comisiei de evaluare nr. 9615/ 05.06.2025 privind evaluarea finală

a managementului managerului CĂMINULUI CULTURAL „ION TEOTEOP BĂLEŞȘTI,
județul Gorj;
- prevederile art. 14, alin. (2) din Regulamentul de organizare şi desfăşurare a evaluării
managementului CĂMINULUI CULTURAL „ION TEOTEOT" BĂLEŞTI, judeţul Gorj,
aprobat prin Hotărârea Consiliului Local al Comunei Băleşti nr. 19/ 26.02.2021,

- prevederile art. 14, alin. (2) din Regulamentul-cadru de organizare şi desfăşurare

a evaluării managementului, aprobat prin Ordinul Ministrului Culturii nr. 2799 din 10
decembrie 2015;
- prevederile art. 42, alin. (4) şi art. 431 din 0.U.G. nr. 189/ 2008 privind managementul

instituțiilor publice de cultură, cu modificările şi completările ulterioare;
- Contractul de management nr. nr. 12026/ 31.08.2020, încheiat între Consiliul Local

al Comunei Băleşti (reprezentat prin primarul comunei Băleşti, domnul jr. Ungureanu

Mădălin-lon) şi domnul Mihuţoiu Dumitru-Daniel, în calitate de manager al Căminului

Cultural „Jon Teoteoi” Băleşti, județul Gorj;

În temeiul art. 196, alin. (1), litera a) din Ordonanţa de Urgență a Guvernului
României nr. 57 din 3 iulie 2019 privind Codul administrativ, cu modificările şi completările

ulterioare,
HOTĂRĂŞTE:

Art.1. Se aprobă rezulatul final al evaluării finale a managementului managerului CĂMINULUI

CULTURAL „ION TEOTEO!” BĂLEȘTI, județul Gorj, consemnat în raportul Comisiei de evaluare

nr. 0615/ 05.06.2025: 9, 85, anexat la prezenta hotărâre.
Art.2. (1) Având în vedere rezultatul evaluării finale, în conformitate cu prevederile art.

43 din O.U.G. nr. 189/ 2008 privind managementul instituţiilor publice de cultură, cu modificările și

completările ulterioare, managerul Mihuţoiu Dumitru-Daniel are dreptul de a prezenta un nou

proiect de management, în conformitate cu cerinţele caietului de obiective întocmit de autoritate.

(2) Termenul de depunere a proiectului de management se stabileşte de către autoritate.

(3) Proiectul de management depus în condiţiile alin. (1) constituie baza încheierii unui

nou contract de management.



Art.3. Prezenta hotărâre, după adoptare, se va comunica în mod obligatoriu, prin grija
secretarului general al comunei, în termenul prevăzut de lege, Instituţiei Prefectului - Judeţul Gorj, în
vederea exercitării controlului cu privire la legalitate şi se va transmite primarului comunei, care are

obligaţia să asigure, conform legii, aducerea la îndeplinire a prevederilor hotărârilor adoptate de

Consiliul local prin aparatul de specialitate.

Art.4. După contrasemnarea pentru legalitate de secretarul general al comunei, hotărârea va
fi transmisă celor interesaţi prin intermediul Compartimentului Resurse Umane si Funcţii Publice din
aparatul de specialitate al primarului Comunei Bălești.

PREŞEDINTE DE ŞEDINŢĂ,
Consilier, ' *

Buicu Andraj-Cfistiar

270 otărârea a fost adoptată în şedinţa ordiară a Consiliului Local Băleşti În data de
„II 0. 2025, cu un număr 5 ... 7. voturi entru, A. voturi împotrivă, .11... abţineri,

exprimate din numărul total de consilieri prezenţi la şedinţă şi din totalul de ./ 3. consilieri
în funcţie.

Băleşti

din 27-06-2025


